АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022  № 458                                                                             с. Смоленское
	О внесении изменений в Муниципальную адресную инвестиционную программу муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденную  Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 738 от 23.09.2020г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 15.03.2022 года  № 185 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края», Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную адресную инвестиционную программу муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденную Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 738 от 23.09.2020г. следующие изменения:
- раздел 7 «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Смоленского района от 12.05.2022 № 381 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 23.09.2020 №738 «Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной программы муниципального образования Смоленский район Алтайского края».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                  Л.В. Моисеева
                                                                            Приложение                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                             Смоленского района Алтайского

                                                                               края 10.06.2022 № 458
	7. Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	22323,49
	10 275,20
	3500,00

	В т.ч. краевой бюджет
	0
	0
	 0

	В т.ч. местный бюджет
	22323,49
	10 275,20
	3500,00

	1
	Изготовление ПСД (экспертиза проекта) внутренний ремонт СДК с. Старотырышкино,  Ануйский сельсовет
	местный бюджет
	24,00
	 0
	0

	2
	Ремонт отопительной системы в районном краеведческом музее с. Смоленское
	местный бюджет
	72,71
	 0
	 0

	3
	Ремонт отопительной системы в районном доме культуры с. Смоленское
	местный бюджет
	586,68
	 0
	 0

	4
	Материальное оснащение сцены Дома культуры с. Ануйское
	местный бюджет
	1248,00
	 0
	 0

	5
	Экспертиза ПСД на ремонт Дома культуры с.Точильное
	местный бюджет
	484,13
	 0
	 0

	6
	Ремонт теплотрассы Детская щкола искусств с. Смоленское
	местный бюджет
	598,03
	0
	 0

	7
	Приобретение мебели и музыкальных инструментов для Детской школы искусств  с. Смоленское
	местный бюджет
	2475,00
	0
	 0

	8
	Ремонт Дома культуры  Верхне-Обский, крыльцо
	местный бюджет
	333,42
	 0
	 0

	9
	Ремонт Дома культуры  Верхне-Обский, фасад
	местный бюджет
	404,17
	 0
	 0

	10
	Д/сад "Малышок" Ануйская средняя общеобразовательная школа  изготовление ПСД на капитальный ремонт, экспертиза;
	местный бюджет
	129,11
	 0
	 0

	11
	Изготовление ПСД на ремонт спортзала МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа» с. Ануйское
	местный бюджет
	124,78
	0
	 0

	12
	МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской»: изготовление ПСД на пристрой к школе
	местный бюджет
	52,34
	500,0
	 0

	13
	МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»  изготовление ПСД на капитальный ремонт
	местный бюджет
	402,24
	50
	3 500,00

	14
	Ремонт спорт зала МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2» с. Смоленское
	местный бюджет
	525,50
	 0
	 0

	15
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» Верх-Обская средняя образовательная школа
	местный бюджет
	758,91
	 0
	 0

	16
	Ремонт отопления д/сад Одуванчик Солоновская средняя образовательная школа
	местный бюджет
	594,80
	 0
	 0

	17
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 1» с. Смоленское
	местный бюджет
	126,55
	0
	0

	18
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2» с. Смоленское
	местный бюджет
	900,51
	0
	0

	19
	Ремонт гаражей МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа» с. Сычевка
	местный бюджет
	1288,73
	 0
	 0

	20
	Оплата услуг строительного контроля МБОУ Ануйская средняя общеобразовательная школа
	местный бюджет
	93,97
	0
	 0

	21
	Ремонт крыши МБОУ Верх-Обская  средняя общеобразовательная школа
	Местный бюджет
	361,70
	0
	 0

	22
	Ремонт столовой Кировская средняя образовательная школа
	местный бюджет
	1401,13

	23
	Ремонт кабинета бухгалтерии Комитет образования (в т.ч. Приобретение мебели и электроосвещение)
	местный бюджет
	594,64
	0
	 0

	24
	Замена дверей Линевская средняя образовательная школа
	местный бюджет
	175,00
	 0
	 0

	25
	Капитальный ремонт гаража  Верх-Обский сельсовет
	местный бюджет
	1607,78
	 0
	 0

	26
	Скейт-площадка  с. Смоленское, Смоленский сельский совет
	местный бюджет
	400,00
	 0
	 0

	27
	Благоустройство сквера Солоновский с/совет
	местный бюджет
	120,00
	 0
	 0

	28
	Ремонт СДК (кровля, отмостка, окна, двери) с. Старотырышкино Ануйский сельсовет
	местный бюджет
	817,73
	 0
	 0

	29
	Обустройство хоккейной коробки Ануйский сельсовет
	местный бюджет
	120,30
	 0
	 0

	30
	Ремонт кабинетов в администрации (главы, председатель Комитета образования)
	местный бюджет
	718,14
	 0
	 0

	31
	Ремонт отопления гаражей Администрации Смоленского района
	местный бюджет
	570,67
	 0
	 0

	32
	Ремонт крыши здания  Администрации Смоленского района
	Местный бюджет
	2142,81
	 0
	 0

	33
	Приобретение в собственность Администрации Смоленского района Алтайского края  комплекса водопроводных сетей с. Новотырышкино и передача его в хозяйственное ведение МУП Тепло с. Новотырышкино
	местный бюджет
	1800,00
	 0
	 0

	34
	Ремонт Черновского ДК (Сычевка)
	местный бюджет
	150,00
	 0
	 0

	35
	Д/сад "Одуванчик" (устройство вентиляции)
	местный бюджет
	120,00
	0
	 0

	36
	Содержание, ремонт муниципального имущества (пожарной сигнализации,  электропроводки и освещения гаражных боксов, ремонт гаражных боксов  №7-10)
	Местный бюджет
	0
	2500,00
	0

	37
	Ремонт гаражей МБОУ «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа»
	Местный бюджет
	0
	1000,00
	0

	38
	Д/сад Буратино (ремонт входной группы)
	Местный бюджет
	0
	148,35
	0

	39
	Смоленская СОШ №2 экспертиза ПДС на ремонт
	Местный бюджет
	0
	200,00
	0

	40
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа
	Местный бюджет
	0
	1 698,04
	0

	41
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» Ануйская средняя общеобразовательная школа
	Местный бюджет
	0
	1 314,90
	0

	42
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» Линевская средняя общеобразовательная школа
	Местный бюджет
	0
	2 213,91
	0

	43
	Разработка ПСД на капремонт спортивного зала МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»
	Местный бюджет
	0
	200,00
	0

	44
	Д/сад Колосок (ремонт кровли, водосточной системы)
	Местный бюджет
	0
	300,00
	0

	 45
	Д/сад Чайка (ремонт)
	Местный бюджет
	0
	150,00
	0